Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Komuna ¢ Drenasit

Zyra e Kryetarit
01N, 1100'3255”;3 de. /2 . /f 2021

R

N& mbéshtetje té nenit 13 dhe 58 (€ Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, neni 2.3 té Ligjit
nr.03/L-049 pér Financat ¢ Pushtetit Lokal, nenit 72 1€ Statutit 1¢ Komunés sé Drenasit, neni 21
paragrafi 4.5 té Rrcgullores Nr. 12-320-19338 dt. 07.04.2017, pér Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve, si dhe Rekomandimit nga Komisioni pér Shgyrtimin
dhe Vlerésimin ¢ kérkesave pér ndarjen ¢ subevncioneve né DSHMS, Kryetari i Komunés nxjerr
kété:

VENDIM

I. APROVOHET - si ¢ bazuar kérkesa mc Nr. protokoli 06-070/01-53779, ¢ .
21.10.2021, ¢ parashtruar nga z. Dastan Plakaj, mc nr. personal 101488603, nga fshati Nckoc,
Komuna ¢ Drenasit, pér trajtim mjckésoré/rchabilitim.

Raporti mjckésor: SHSKUK-Klinika ¢ Reumatologjis¢
Diagnoza: Spondylosis vert. cervicalis; Dyslipidemia

1L Mbeshtetet me mjete linanciare né shumén prej........ vrsessnsses 100 €uro.

Mjctet financiare t¢ aprovuara sipas kétij Vendimi do té paguhen nga pozicioni, kategoria
ckonomike subvencione dhe transfere/ kodi ckonomik 21/611/73010/21200/0760, (& parapara mc
Buxhetin pér vitin 2021 (& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenic Sociale, ndérsa transleri do
(¢ béhet pérmes xhirollogarisé 0514010000064727, né Banka Ekonomike.

II.  Kéé Vendim do ta ckzckutoj Drejtorati pér Shéndetési dhe Mirégenice Sociale dhe
Drejtorati pér Financa dhe Buxhet (¢ Komunés sé Drenasit,

v. Ky vendim hyné né lugi nga dita ¢ nénshkrimit.

Arsyetim

Pas shqyrtimit & kérkesés dhe verifikimit (& dokumentacionit nga ana ¢ Komisionit pér
Shqyrtimin dhe Vlerésimin e kérkesave pér ndarje te subvencioneve né SHMS u konstatua sc
paraqitési i kérkesés i plotéson kriteret pér subvencionim pér ¢éshtje shéndetésore dhe miréqenje
sociale, sipas ncni 21, paragrali 2, pika 2.6 dhe paragrafi 4 i po kétij neni & Rregullorés Nr 12-
320-19338 d1.07.04. 2017 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve. Kjo
kérkes¢ Eshié béré pér shkak (€ kushteve € jo t&€ mira ckonomiko-sociale, si dhe gjendjes jo té
miré shéndetsore, si déshmi ka kopjen ¢ kartelés mbi shirytézimin ¢ asistencés sociale.

Andaj u vendos si né dispozitivin ¢ kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Pala e pakénaqur ka (¢ drejté ankese né atat prej 5 drtebl  nga dita ¢ pranimit
1€ kéty vendimi, né Komisionin pér shqyrtimin dhe vlerésj NS RN pér ndarjen c
subvencioneve.




